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Al respecto el Órgano Encargado de las Contrataciones- OEC de la UGEL07, en cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 65° del

RLCE, procede a declarar DESIERTO el Procedimiento de Selección ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA N° 006-2023-UGEL07-1, por

los motivos expuestos en el Acta de Evaluación Calificación y los Anexos adjuntos.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

Monto adjudicado

Se deja Constancia que el ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES de la UGEL 07, es el encargado de la preparación,

conducción y realización del procedimiento de selección de A.S. N° 006-2023-UGEL07-1, en virtud de la Resolución Jefatural N° 158-

2023-UGEL07/ADM.

Artículo 65.1 del RLCE. El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta válida,

salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrónica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas válidas.

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En, la ciudad de Lima, a los catorce días del mes de setiembre del año 2023, en el local del Equipo de Logistica de la UGEL 07, a las

18:00 horas, se reunió el OEC designado mediante Resolución Jefatural N° 00158-2023-MINEDU/VMGI-DRELMUGEL07/DIR-ADM,

encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de Adjudicación Simplificada N° 006-2023-

UGEL07-1 , cuyo objeto de convocatoria es "ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL - PROTECCIÓN DE PIES

PARA LOS TRABAJADORES DE LOS REGÍMENES LABORALES DEL D.L. 276, D.L 1057 Y D.L 1153, DE LAS INSTITUCIONES

EDUCATIVAS DE LIMA METROPOLITANA Y DE LAS SEDES ADMINISTRATIVAS DE LA UGEL 07", a fin de OTORGAR LA

BUENA PRO.

8

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES

5 DECLARATORIA DE DESIERTO

De acuerdo con los resultados de la calificación, no existe ninguna oferta válida.

7 ACUERDO ADOPTADO

FORMATO Nº 22

ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO:

BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACIÓN DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PÚBLICO O PRIVADO)

NÚMERO DE ACTA 004-2023

2

6 BASE LEGAL

Artículo 65.3 del RLCE. Cuando los procedimientos de selección se declaran desiertos, la siguiente convocatoria se efectua

siguiendo el mismo procedimiento de selección. En el caso de Licitación Pública o Concurso Público, la siguiente convocatoria se

efectúa siguiendo el procedimiento de Adjudicación Simplificada.

Nombre o razón social del postor ganador

DESIERTO
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PERUVIAN MEDICAL GROUP

S.A.C.

D'CARLOS BUSSINES

E.I.R.L.
SEGMED ASOCIADOS S.A.C.

TECNOLOGIA DE

PRODUCTOS MONTANO

SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA

INDUSTRIAS MASTIL

S.A.C.
AMBAR AGE S.A.C.

JARA GUERREROS

GRIMM DANNY

MASILJO PERU

SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA

AZALEIA &

ANTAMINKA

SOLUCIONES

YOSANG S.A.C.

20600481593 20606407344 20570831586 20606336668 20605382763 20601617286 10430059659 20504109195 20374412524 20610239171

CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO) CUMPLE (SI/NO)

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI

d) Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el

numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)
SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI

e) Adjuntar las fichas técnicas o certificado de calidad del producto que serán entregados, para

acreditar las características técnicas de los zapatos y botas definidas en el numeral 5.3 de las

EE.TT. (Zapatos de seguridad) y (botas de jebe con punta protectora), los mismos que se

presentarán en idioma español, caso contrario, se presentará la respectiva traducción por

traductor público juramentado o por traductor colegiado certificado, según corresponda. Para la

acreditación de alguna característica siempre y cuando no pueda ser evidenciado en la

documentación señalada, éstos podrán ser acreditados mediante documento emitido por el

fabricante o dueño de la marca, lo cual será sujeto a fiscalización posterior.

Norma técnica para zapatos de seguridad (ASTM F-2413 ; UNE-EN 20345) SI SI NO SI SI SI SI NO SI NO

Normas Técnicas para botas de jebe (ASTM F-2413 ; UNE-EN 20345 ) NO NO NO NO NO NO NO NO NO SI

f) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a

dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE CORRESPONDE NO CORRESPONDE

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. SI SI SI SI SI SI SI SI SI SI

RESULTADO DE ADMISIBILIDAD: ADMITIDA / NO ADMITIDA

OBSERVACIONES DE RECHAZO DE OFERTAS

De acuerdo a lo señalado en la ficha

técnica de las botas de jebe, el

postor oferta las botas de jebe con el

forro POLIESTER, lo cual es distinto a

lo solicitado por el área usuaria

(Nylon). Por lo tanto, no cumple con

acreditar las características técnicas

de las botas de jebe definidas en el

numeral 5.3 de las EE.TT.

De acuerdo a lo señalado en

la ficha técnica de las botas

de jebe, el postor oferta las

botas de jebe con el forro

POLIESTER, lo cual es

distinto a lo solicitado por el

área usuaria (Nylon). Por lo

tanto, no cumple con

acreditar las características

técnicas de las botas de

jebe definidas en el numeral

5.3 de las EE.TT.

De acuerdo a lo señalado en la

ficha técnica de las botas de jebe,

el postor oferta las botas de jebe

con el forro POLIESTER, lo cual es

distinto a lo solicitado por el área

usuaria (Nylon). Por lo tanto, no

cumple con acreditar las

características técnicas de las

botas de jebe definidas en el

numeral 5.3 de las EE.TT.

De acuerdo a lo señalado en la ficha

técnica de las botas de jebe, el

postor oferta las botas de jebe con

el forro POLIESTER, lo cual es

distinto a lo solicitado por el área

usuaria (Nylon), asimismo, en

relación a la ficha técnica del zapato

de seguridad no cumple con

acreditar la capellada; forro; falsa;

plantilla. Por lo tanto, no cumple

con acreditar las características

técnicas de las botas de jebe

definidas en el numeral 5.3 de las

EE.TT.

De acuerdo a lo señalado en la

ficha técnica de las botas de

jebe, el postor oferta las botas

de jebe con el forro POLIESTER,

lo cual es distinto a lo solicitado

por el área usuaria (Nylon),

asimismo, en relación a la ficha

técnica del zapato de seguridad

no cumple con acreditar la

falsa; plantilla y planta. Por lo

tanto, no cumple con acreditar

las características técnicas de

las botas de jebe definidas en

el numeral 5.3 de las EE.TT.

De acuerdo a lo señalado en la

ficha técnica de las botas de

jebe, el postor oferta las botas

de jebe con el forro POLIESTER,

lo cual es distinto a lo solicitado

por el área usuaria (Nylon),

asimismo, en relación a la ficha

técnica del zapato de seguridad

no cumple con acreditar la

falsa; y la planta . Por lo tanto,

no cumple con acreditar las

características técnicas de las

botas de jebe definidas en el

numeral 5.3 de las EE.TT.

De acuerdo a lo señalado en

la ficha técnica de las botas

de jebe, el postor oferta las

botas de jebe con el forro

POLIESTER, lo cual es

distinto a lo solicitado por el

área usuaria (Nylon). Por lo

tanto, no cumple con

acreditar las características

técnicas de las botas de jebe

definidas en el numeral 5.3

de las EE.TT.

De acuerdo a lo señalado en

la ficha técnica de las botas

de jebe, el postor oferta las

botas de jebe con el forro

POLIESTER, lo cual es

distinto a lo solicitado por el

área usuaria (Nylon). Por lo

tanto, no cumple con

acreditar las características

técnicas de las botas de

jebe definidas en el numeral

5.3 de las EE.TT.

De acuerdo a lo señalado

en la ficha técnica de las

botas de jebe, el postor

oferta las botas de jebe con

el forro POLIESTER, lo cual

es distinto a lo solicitado

por el área usuaria (Nylon).

Por lo tanto, no cumple con

acreditar las

características técnicas de

las botas de jebe definidas

en el numeral 5.3 de las

EE.TT.

De acuerdo a lo señalado

en la ficha técnica del

zapato de seguridad se

advierte que no cumple

con el: (i) forro; (ii) falsa;

(iii) plantilla; (iv) planta;

Por lo tanto, no cumple

con acreditar las

características técnicas

del zapato de seguridad

definidas en el numeral

5.3 de las EE.TT.

SAN BORJA, 14 DE SETIEMBRE DE 2023.

2.1.1.  Documentación de presentación obligatoria.

ANEXO N° 01-ADM
CUADRO DE EVALUACIÓN DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2023-UGEL.07 (PRIMERA CONVOCATORIA)

"ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL - PROTECCIÓN DE PIES PARA LOS TRABAJADORES DE LOS REGÍMENES LABORALES DEL D.L. 276, D.L 1057 Y D.L 1153, DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE LIMA METROPOLITANA Y DE LAS SEDES

ADMINISTRATIVAS DE LA UGEL 07"

NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA
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